
This does not constitute tax advice. All persons considering use of available incentives should consult with their own 

tax professional to determine eligibility, specific amount of benefit available, if any, and further details.  

STATE OF MISSOURI 

Alternative Fueling Infrastructure Tax Credit 

Short Description:  For tax years beginning on or after January 1, 2015, an income tax credit is available for
the cost of constructing a qualified alternative fueling station. The credit is 20% of the costs directly associated 
with the purchase and installation of any alternative fuel storage and dispensing equipment or electric vehicle supply 
equipment (EVSE). 

Beneficiary: Purchaser of electric vehicle charging station 

Type of Incentive: Income Tax Credit

Effective Dates:  Effective until January 1, 2018

Value of Benefit: Up to $1,500 for individuals and $20,000 for businesses

Full Description:  For tax years beginning on or after January 1, 2015, an income tax credit is available for 
the cost of constructing a qualified alternative fueling station. The credit is 20% of the costs directly associated 
with the purchase and installation of any alternative fuel storage and dispensing equipment or electric vehicle supply 
equipment (EVSE), up to $1,500 for individuals or $20,000 for businesses. Tax credits may be carried forward for two 
years and may be transferred or sold, but will be forfeited if a tax credit recipient stops dispensing alternative 
fuel or electricity for vehicle charging. Eligible fuels include any mixture of biodiesel and diesel fuel, as well as 
fuel containing at least 70% of the following alternative fuels: ethanol, compressed natural gas (CNG), liquefied 
natural gas (LNG), liquefied petroleum gas or propane, hydrogen, and electricity. This tax credit expires on January 
1, 2018. (Reference Senate Bill 729, 2014, and Missouri Revised Statutes 135.710) 

State Statutory References: 

Missouri Revised Statute: 135.710 

Senate Bill: 729, 2014 

Other Link(s): 

AFDC Website: http://www.afdc.energy.gov/laws/6450 (AFDC Website) 

Missouri Revised Statute:  http://www.moga.mo.gov/mostatutes/stathtml/13500007101.html 

Contact Information:  



 

MISSOURI DEPARTMENT OF ECONOMIC DEVELOPMENT 
DIVISION OF ENERGY 

 

Missouri Alternative Fuel Infrastructure Tax Credit 
 
Division of Energy Fact Sheet 11/2015 
 
Missourians who invest in alternative fuel infrastructure projects may be eligible for a state tax 
credit. For all tax years beginning on or after January 1, 2015, but before January 1, 2018, any 
eligible applicant who installs and operates a qualified alternative fuel vehicle refueling property 
or electric vehicle recharging station may be allowed a credit against the tax otherwise due for 
any tax year in which the applicant is constructing the refueling property. The credit allowed per 
eligible applicant who is a private citizen shall not exceed $1,500, or for an eligible applicant that 
is a business entity shall not exceed the lesser of $20,000 or 20 percent of the total costs 
directly associated with the purchase and installation of any alternative fuel storage and 
dispensing equipment on any qualified alternative fuel vehicle refueling property. Eligible 
applicants include business entities or private citizens that own a qualified alternative fuel 
vehicle refueling property or an electric vehicle recharging property. A qualified alternative fuel 
vehicle refueling property must be owned by an eligible applicant and used for storing 
alternative fuels and for dispensing such alternative fuels into fuel tanks of motor vehicles 
owned by such eligible applicant or private citizens. A qualified electric vehicle recharging 
property must be owned by an eligible applicant and used for recharging electric motor vehicles 
owned by such eligible applicant or private citizens.  
 
 A qualified property is either an electric vehicle recharging property or an alternative fuel 
vehicle refueling property which, if constructed after August 28, 2014, was constructed with at 
least 51 percent of the costs being paid to qualified Missouri contractors for: 
 
 Fabrication of pre-manufactured equipment or process piping used in the construction of 

such facility; 
 Construction of such facility; and 
 General maintenance of such facility during the time period in which such facility receives any 

alternative fuel infrastructure tax credit. 
 
Eligible costs do not include the following: 
 Costs associated with the purchase of land where a qualified property is placed; 
 Costs associated with the purchase of an existing qualified alternative fuel vehicle refueling 

property; or 
 Costs for the construction or purchase of any structure. 
 
If no qualified Missouri contractor is located within 75 miles of the property, the requirement that 
51 percent of the costs be paid to qualified Missouri contractors will not apply. A qualified 
Missouri contractor is a contractor whose principal place of business is located in Missouri and 
has been located in Missouri for a period of not less than five years. 
 
Tax credits allowed must be claimed by the applicant at the time an applicant files a return for 
the tax year when the storage and dispensing or recharging facilities were placed in service at a 
qualified property. The credits must be applied against the income tax liability after all other 
credits provided by law have been applied. 
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If the amount of the tax credit exceeds the eligible applicant's tax liability, the difference will not 
be refundable. Any amount of credit that an eligible applicant is prohibited from receiving in a 
taxable year may be carried forward to any of the applicant's two subsequent taxable years. Tax 
credits allowed may be assigned, transferred, sold or otherwise conveyed. 
 
A property where an applicant receives tax credits that ceases to sell alternative fuel or 
recharge electric vehicles will cause the forfeiture of the applicant's tax credit for the taxable 
year when the qualified property ceased to sell alternative fuel or recharge electric vehicles. The 
forfeiture will also apply to future taxable years, with no recapture of tax credits obtained by an 
applicant with respect to the tax years that ended before the sale of alternative fuel or 
recharging of electric vehicles ceased. 
 
The cumulative amount of tax credits which may be filed for by eligible applicants claiming all 
credits authorized will not exceed $1 million in any calendar year subject to appropriations. 
 
Any eligible applicant desiring to file for a tax credit must submit the appropriate application for 
the credit with the Department of Economic Development. The Department of Economic 
Development will review the applications and certify to the Department of Revenue each eligible 
applicant that qualifies for the tax credit. A project owner must receive certification before the 
credit can be filed for on a Missouri tax return. 
 
Questions? 
For questions on claiming the tax credit, contact the Missouri Department of Revenue at 
573-751-5860 or send email to taxcredit@dor.mo.gov. 
 
For More Information 
Missouri Department of Economic Development - Division of Energy 
P.O. Box 1766 
Jefferson City, MO 65102-0176 
Phone: 573-526-5353 or 855-522-2796 
Web: energy.mo.gov  
Email: energy@ded.mo.gov 

 EE-15-034 2  

https://energy.mo.gov/energy/forms/AFITC%20Application%2009-19-2014.pdf
mailto:taxcredit@dor.mo.gov


← 135.700 135.750→

Missouri Revised Statutes
Chapter 135

TaxRelief

Section 135.710.1

August 28,2014

Tax credit authorized, procedure--director of revenue duties--rulemaking authority--sunset

provision.

135.710.1.As used in this section,the following terms mean:

(1) "Alternative fuel vehicle refueling property",property in this state owned by an eligible

applicant and used for storing alternative fuels and for dispensing such alternative fuels into fuel

tanks of motor vehicles owned by such eligible applicant or private citizens;

(2) "Alternative fuels",any motor fuel at least seventy percent of the volume of which consists

of one or more of the following:

(a) Ethanol;

(b) Natural gas;

(c) Compressed natural gas,or CNG;

(d) Liquified natural gas,or LNG;

(e) Liquified petroleum gas,or LP gas,propane,or autogas;

(f) Any mixture of biodiesel and diesel fuel,without regard to any use of kerosene;

(g) Hydrogen;

(3) "Department",the department of economic development;

(4) "Electric vehicle recharging property",property in this state owned by an eligible applicant

and used for recharging electric motor vehicles owned by such eligible applicant or private citizens;

(5) "Eligible applicant",a business entity or private citizen that is the owner of an electric

vehicle recharging property or an alternative fuel vehicle refueling property;

(6) "Qualified Missouri contractor",a contractor whose principal place of business is located in

Missouri and has been located in Missouri for a period of not less than five years;

(7) "Qualified property",an electric vehicle recharging property or an alternative fuel vehicle

refueling property which,if constructed after August 28,2014,was constructed with at least fifty-

one percent of the costs being paid to qualified Missouri contractors for the:

(a) Fabrication of premanufactured equipment or process piping used in the construction of
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such facility;

(b) Construction of such facility;and

(c) General maintenance of such facility during the time period in which such facility receives

any taxcredit under this section.

If no qualified Missouri contractor is located within seventy-five miles of the property,the

requirement that fifty-one percent of the costs shall be paid to qualified Missouri contractors shall

not apply.

2.For all taxyears beginning on or after January 1,2015,but before January 1,2018,any

eligible applicant who installs and operates a qualified property shall be allowed a credit against

the taxotherwise due under chapter 143,excluding withholding taximposed by sections 143.191

to 143.265,or due under chapter 147or chapter 148for any taxyear in which the applicant is

constructing the qualified property.The credit allowed in this section per eligible applicant who is a

private citizen shall not exceed fifteen hundred dollars or per eligible applicant that is a business

entity shall not exceed the lesser of twenty thousand dollars or twenty percent of the total costs

directly associated with the purchase and installation of any alternative fuel storage and dispensing

equipment or any recharging equipment on any qualified property,which shall not include the

following:

(1) Costs associated with the purchase of land upon which to place a qualified property;

(2) Costs associated with the purchase of an existing qualified property;or

(3) Costs for the construction or purchase of any structure.

3.Taxcredits allowed by this section shall be claimed by the eligible applicant at the time

such applicant files a return for the taxyear in which the storage and dispensing or recharging

facilities were placed in service at a qualified property,and shall be applied against the income tax

liability imposed by chapter 143,chapter 147,or chapter 148after all other credits provided by law

have been applied.The cumulative amount of taxcredits which may be claimed by eligible

applicants claiming all credits authorized in this section shall not exceed one million dollars in any

calendar year,subject to appropriations.

4.If the amount of the taxcredit exceeds the eligible applicant's taxliability,the difference

shall not be refundable.Any amount of credit that an eligible applicant is prohibited by this section

from claiming in a taxable year may be carried forward to any of such applicant's two subsequent

taxable years.Taxcredits allowed under this section may be assigned,transferred,sold,or

otherwise conveyed.

5.Any qualified property,for which an eligible applicant receives taxcredits under this section,

which ceases to sell alternative fuel or recharge electric vehicles shall cause the forfeiture of such

eligible applicant's taxcredits provided under this section for the taxable year in which the qualified

property ceased to sell alternative fuel or recharge electric vehicles and for future taxable years

with no recapture of taxcredits obtained by an eligible applicant with respect to such applicant's

taxyears which ended before the sale of alternative fuel or recharging of electric vehicles ceased.
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6.The director of revenue shall establish the procedure by which the taxcredits in this section

may be claimed,and shall establish a procedure by which the cumulative amount of taxcredits is

apportioned equally among all eligible applicants claiming the credit.To the maximum extent

possible,the director of revenue shall establish the procedure described in this subsection in such

a manner as to ensure that eligible applicants can claim all the taxcredits possible up to the

cumulative amount of taxcredits available for the taxable year.No eligible applicant claiming a tax

credit under this section shall be liable for any interest or penalty for filing a taxreturn after the

date fixed for filing such return as a result of the apportionment procedure under this subsection.

7.Any eligible applicant desiring to claim a taxcredit under this section shall submit the

appropriate application for such credit with the department.The application for a taxcredit under

this section shall include any information required by the department.The department shall review

the applications and certify to the department of revenue each eligible applicant that qualifies for

the taxcredit.

8.The department and the department of revenue may promulgate rules to implement the

provisions of this section.Any rule or portion of a rule,as that term is defined in section 536.010,

that is created under the authority delegated in this section shall become effective only if it

complies with and is subject to all of the provisions of chapter 536and,if applicable,section

536.028.This section and chapter 536are nonseverable and if any of the powers vested with the

general assembly pursuant to chapter 536to review,to delay the effective date,or to disapprove

and annul a rule are subsequently held unconstitutional,then the grant of rulemaking authority and

any rule proposed or adopted after August 28,2008,shall be invalid and void.

9.The provisions of section 23.253of the Missouri sunset act notwithstanding:

(1) The provisions of the new program authorized under this section shall automatically sunset

three years after December 31,2014,unless reauthorized by an act of the general assembly;and

(2) If such program is reauthorized,the program authorized under this section shall

automatically sunset sixyears after the effective date of the reauthorization of this section;and

(3) This section shall terminate on December thirty-first of the calendar year immediately

following the calendar year in which the program authorized under this section is sunset;and

(4) The provisions of this subsection shall not be construed to limit or in any way impair the

department's ability to redeem taxcredits authorized on or before the date the program authorized

under this section expires or a taxpayer's ability to redeem such taxcredits.

(L.2008S.B.931,A.L.2014 S.B.729)

Sunset date 12-31-17

Termination date 12-31-18

Top

2008
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Missouri General Assembly

Copyright © Missouri Legislature,all rights reserved.
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